П Р О Т О К О Л   № 6
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.01

Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Физико-технического института им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 25 апреля 2025 г.
(Заседание проведено в дистанционном режиме)

Присутствовали 12 членов совета: Бетехтин В.И., Давыдов В.Ю., Кавокин
К.В., Кадомцев А.Г., Калашникова А. М., Кумзеров Ю. А., Кусраев Ю. Г.,
Орлова Т.С., Павлов В. В., Родина А. В., Соколов И.А, Торопов А.А.
Всего присутствовало 12 из 18 членов совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ заседания: Кусраев Ю. Г.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации младшего научного
сотрудника лаб. физики кластерных структур ФТИ им. А. Ф. Иоффе
Трофимука Андрея Дмитриевича «Формирование и структурные свойства
двухкомпонентных систем «детонационный наноалмаз-оксид графена»» на
соискание степени кандидата физико-математических наук по специальности
1.3.8 «физика конденсированного состояния».
Научный руководитель – ведущий научный сотрудник – заведующий
лабораторией физики кластерных структур ФТИ им. А. Ф. Иоффе к.ф.-м.н.
Дидейкин Артур Ториевич.

ДОКЛАДЧИК: председатель комиссии дисс. совета Орлова Т.С., ученый
секретарь дисс. совета Калашникова А. М.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Трофимука А.Д. «Формирование и

структурные свойства двухкомпонентных систем «детонационный
наноалмаз-оксид графена»».

2. Утвердить официальными оппонентами:
- Долматова Валерия Юрьевича, д.т.н., начальника научно-

исследовательской лаборатории В.Ю. Долматова, ФГУП «Специальное
конструкторско-технологическое бюро «Технолог»;

- Кумзерова Юрия Александровича, д.ф-м.н., главного научного сотрудника,
заместителя руководителя Отделения физики диэлектриков и
полупроводников, ФТИ им. А.Ф. Иоффе.

3. Утвердить ведущей организацией Федеральное государственное
бюджетное учреждение высшего образования и науки «Санкт-
Петербургский национальный исследовательский Академический
университет имени Ж.И. Алферова Российской академии наук».

4. Назначить дату защиты – 26 июня 2025 г.
5. Разрешить печать автореферата.
6. Утвердить список учреждений и лиц для рассылки автореферата

диссертации.

Решение принято открытым голосованием:
За – 12
Против – 0
Воздержались – 0.

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н.  Ю. Г. Кусраев

Ученый секретарь
диссертационного совета
PhD А. М. Калашникова